
 

 

令和6年12月 9日 

ご本人・ご家族の皆様へ 

社会福祉法人 優輝会 

恵珠苑 指定通所介護事業所 

管理者 川原 正明 

 

諸物価高騰に伴う料金改定（令和 7年 2月）について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととおお慶び申し上げます。日頃より事業所運営

におきましては多大なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、皆様ご承知の通りここ数年の世界各地での紛争・災害・気候変動による穀

物・畜産物・原油・天然ガス等の輸入原材料や米・野菜・加工品・消費材等の国内

生産物においても価格高騰が続いています。 

ご利用者の皆様へ提供する食材・飲料・補助食品・おやつ類・空調・給湯・照

明・ガソリン等の光熱エネルギー費、おむつ・消毒費用・ティッシュ・トイレット

ペーパー等の消耗品や人件費等、サービス提供に関わるあらゆる物が値上げ（10～

70％程度）され、今後も価格上昇が続いていくことは確実な状況です。 

当法人では、調達先や契約見直しによるコスト削減や省エネの徹底、献立・調理

法の工夫等による経費削減に努めておりますが、現在の状況下では現行価格でのサ

ービス維持が難しい状況となっております。つきましては、令和7年2月 1日よ

り、下記の通り料金を改定させていただく運びとなりました。ご利用者様およびご

家族の皆様にはご負担をお掛けすることとなり、誠に申し訳ございませんが、何卒

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

項目 旧価格 新価格 実施開始時期 

昼食代 650円 700円 令和7年2月1日 

キャンセル料 650円 700円 令和7年2月1日 

 

敬具 

  

 

 

 

 

 


